
Zarządzenie Nr 1685/2021/2022 

Rektora Akademii Techniczno-Humanistycznej 

z dnia 30 września 2022 roku 

 
w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród Rektora za osiągnięcia w pracy zawodowej w roku 

akademickim 2022/2023 

 

Działając na podstawie art. 23 ust.1 oraz art. 145 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2022 r. poz. 574 tj. z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
1. W Akademii Techniczno-Humanistycznej przyznawane są następujące nagrody Rektora za osiągnięcia 

w pracy zawodowej w roku akademickim 2022/2023: 

1) nagrody dla pracowników będących nauczycielami akademickimi: 

a) nagrody za awans naukowy; 

b) nagroda za publikacje wysoko punktowane oraz patenty; 

c) nagroda za działalność organizacyjną lub dydaktyczną; 

2) nagroda za osiągnięcia w pracy zawodowej dla pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi. 

2. Pracownik może otrzymać tylko jedną nagrodę za to samo osiągnięcie. 

3. Warunkiem przyznania nagród, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 lit. c) i pkt. 2, jest łączne spełnienie 

następujących kryteriów: 

a) pracownik w roku akademickim 2022/2023 nie przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim (to 

jest dłuższym niż 30 dni kalendarzowych); 

b) pracownik w roku akademickim 2022/2023 nie korzystał z urlopów bezpłatnych, dłuższych niż 30 dni 

kalendarzowych (w łącznym wymiarze); 

c) pracownik nie został ukarany w ciągu roku akademickiego 2022/2023 karą porządkową lub 

dyscyplinarną. 

4. Nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 lit. a) i b), mogą zostać przyznane, jeżeli pracownik nie został 

ukarany w ciągu roku akademickiego 2022/2023 karą porządkową lub dyscyplinarną.  

 

§ 2 

1. Nauczycielowi akademickiemu może zostać przyznana nagroda Rektora za awans naukowy 

w następujących kategoriach: 

 nagroda I stopnia – za uzyskanie tytułu naukowego profesora – w wysokości  120 % minimalnego 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, określonego 

w obowiązującym rozporządzeniu ministra właściwego ds. nauki i szkolnictwa wyższego, 

zwanego dalej „minimalnym miesięcznym wynagrodzeniem profesora”; 

 nagroda II stopnia – za uzyskanie stopnia naukowego doktora habilitowanego - w wysokości 100 % 

minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora; 

 nagroda III stopnia - za uzyskanie stopnia naukowego doktora - w wysokości 80 % minimalnego 

miesięcznego wynagrodzenia profesora. 
2. W odniesieniu do uzyskania tytułu naukowego profesora decydujący jest rok podpisania postanowienia 

o nadaniu tytułu profesora przez Prezydenta RP, w odniesieniu do uzyskania stopnia doktora 

habilitowanego i doktora decydujący jest rok podjęcia uchwały o nadaniu stopnia. 

3. Nagrody za awans naukowy przyznawane są na wniosek Prorektora ds. Nauki i Współpracy 

Zewnętrznej.  
 

§ 3 

1. Nauczycielowi akademickiemu zatrudnionemu w grupie pracowników badawczych i badawczo-

dydaktycznych, który złożył oświadczenie  o reprezentowanej dyscyplinie, która podlega ewaluacji 

w ATH, może zostać przyznana nagroda Rektora za publikacje wysoko punktowane w dyscyplinie 

ewaluowanej do której pracownik jest przypisany oraz patenty. 

2. Nagroda za publikacje wysoko punktowane może zostać przyznana za artykuły opublikowane 

w czasopismach, które: 



a) umieszczone zostały w wykazie czasopism ujętych w komunikacie ministra właściwego ds. nauki 

i szkolnictwa wyższego w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów 

z konferencji międzynarodowych wraz z przypisaną liczbą punktów, obowiązującym na ostatni 

dzień roku akademickiego, w którym ukazała się publikacja, 

b) otrzymały minimum 100 punktów. 

3. Nagroda za publikacje wysoko punktowane może zostać przyznana za opublikowane monografie 

naukowe w wydawnictwach poziomu II, o których mowa w komunikacie ministra właściwego ds. nauki i 

szkolnictwa wyższego w sprawie wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe, 

obowiązującym na ostatni dzień roku akademickiego, w którym ukazała się publikacja. 

4. Nagroda za patenty może zostać przyznana za patenty przyznane przez Urząd Patentowy 

Rzeczypospolitej Polskiej, patenty europejskie oraz patenty przyznane za granicą w co najmniej w jednym 

z państw należących do Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju, pod warunkiem, że wynalazek 

został zgłoszony również w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej. 

5. Do przyznania nagrody za publikacje wysoko punktowane i patenty wymagane jest spełnienie na ostatni 

dzień roku akademickiego 2022/2023, w którym został opublikowany artykuł lub monografia 

lub przyznany patent, łącznie następujących warunków: 

a) autor/współautor: 

 jest zatrudniony w ATH jako podstawowym miejscu pracy, albo  

 nie jest zatrudniony w żadnej innej uczelni oprócz ATH, 

b) autor/współautor afiliował osiągnięcie w Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej, 

c) autor/współautor złożył oświadczenie o reprezentowanej dyscyplinie, która podlega ewaluacji w ATH, 

d) autor/współautor złożył oświadczenie o osiągnięciu naukowym wskazując w nim dyscyplinę, która 

podlega ewaluacji w ATH, 

e) osiągnięcie naukowe zostało zarejestrowane w Bibliotece Akademii Techniczno-Humanistycznej. 

6. Maksymalną wysokość nagrody za jedną publikację wysoko punktowaną i jeden patent  określa poniższa 

tabela:  

 

 Maksymalna wysokość nagrody  

Czasopismo 100 pkt 35% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

profesora 

Czasopismo 140 pkt 49% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

profesora 

Czasopismo 200 pkt 70% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

profesora 

Monografia naukowa w wydawnictwach 

poziomu II 

70% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

profesora 

Patent europejski lub patent przyznany w 

jednym z państw należących do OWGiR 

70% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

profesora 

Patent krajowy 49% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

profesora 

 

7. W przypadku osiągnięć współautorskich, kwota nagrody dla każdego z autorów stanowi zaokrągloną 

w górę do 1 zł kwotę wynikającą z podziału  maksymalnej wysokości nagrody przez liczbę wszystkich 

autorów osiągnięcia.  

8. W przypadku opublikowania w roku akademickim 2022/2023 przez nauczyciela akademickiego więcej 

niż jednej publikacji wysoko punktowej lub przyznania więcej niż jednego patentu, nagrody sumuje się.  

9. Nagrody za publikacje wysoko punktowane oraz patenty przyznawane są na wniosek Prorektora ds. Nauki 

i Współpracy Zewnętrznej, sporządzony w oparciu o pismo pracownika, którego wzór stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

 

§ 4 

1. Nauczycielowi akademickiemu może zostać przyznana nagroda Rektora za działalność organizacyjną lub 

dydaktyczną. 

2. Nagroda za działalność organizacyjną lub dydaktyczną przyznawana jest na wniosek: 

 Dziekanów – w stosunku do podlegających im pracowników Wydziałów; 

 Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia – w stosunku do podlegających mu pracowników jednostek 

ogólnouczelnianych.  



 

§ 5 

1. Pracownikowi niebędącemu nauczycielem akademickim może zostać przyznana nagroda Rektora 

za  osiągnięcia w pracy zawodowej. 

2. Wniosek o nagrodę dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi składają do Rektora: 

- Dziekani – w stosunku do podlegających im pracowników Wydziałów; 

- Prorektorzy i Kanclerz – w stosunku do podlegających im pracowników pionów. 

3. Rektor przyznaje nagrody w stosunku do podlegających mu pracowników pionu niebędących 

nauczycielami akademickimi bez odrębnych wniosków.  

 

§ 6 
Wnioski o przyznanie nagród, sporządzone według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia,  składane są w terminie do dnia 31 października 2023 roku.  

   

§ 7 
1. Nagrody przyznaje Rektor. 

2. Decyzja Rektora w sprawie przyznania nagrody jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r.  

 

 

Rektor 

Akademii Techniczno-Humanistycznej 

w Bielsku-Białej 

 

dr hab. inż. Jacek Nowakowski, prof. ATH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

Oryginał zarządzenia z podpisem Rektora znajduje się w Zespole Radców Prawnych. 

 

 



Załącznik nr 1  

……………….. 

imię i nazwisko 

 

……………….. 

stanowisko  

Prorektor ds. Nauki i Współpracy Zewnętrznej 

Akademii Techniczno-Humanistycznej  

 

Zwracam się z prośbą o przyznanie nagrody za publikację wysoko punktowaną/patent: 

………………..………………………………………………………………………………… 

(tytuł publikacji/patentu, liczba punktów, liczba autorów/twórców) 

 

Oświadczam, że: 

 jestem autorem/współautorem/twórcą/współtwórcą * osiągnięcia naukowego, 

 jestem zatrudniony/a w ATH jako podstawowym miejscu pracy / nie jestem zatrudniony/a w 

żadnej innej uczelni oprócz ATH*, 

 jestem zatrudniony/a w ATH w grupie pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych,  

 złożyłem/am oświadczenie o reprezentowanej dyscyplinie, która podlega ewaluacji w ATH, 

 afiliowałem/am osiągnięcie naukowe w Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej, 

 złożyłem/am oświadczenie o osiągnięciu naukowym wskazując w nim dyscyplinę, która podlega 

ewaluacji w ATH, 

 osiągnięcie naukowe zostało zarejestrowane w Bibliotece Akademii Techniczno-Humanistycznej. 

 

………………………………………………… 
       (data i podpis autora/współautora/twórcy/współtwórcy osiągnięcia naukowego)  

 

WERYFIKACJA WNIOSKU 

 

………………………………        ….…..…………………… 
             (data)                (pieczęć i podpis Działu Kadr ) 

 

 

 

………………………………        ….…..…………………… 
             (data)                (pieczęć i podpis Dyrektora Biblioteki ATH) 

 

 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

  



Załącznik nr 2  
 

Akademia Techniczno-Humanistyczna  

w Bielsku-Białej   

Bielsko-Biała, dnia .............  

 

…………………………………… 

Wnioskodawca   

WNIOSEK  

o przyznanie nagrody Rektora Akademii Techniczno-Humanistycznej 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody za: 

 ………………………………………………............................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

1. Tytuł lub stopień naukowy, nazwisko i imię  kandydata do nagrody: 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Zajmowane stanowisko, nazwa jednostki organizacyjnej uczelni:  

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Stopień nagrody / wysokość nagrody: 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………….. 

Podpis wnioskodawcy 

4. Decyzja Rektora: 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………… 

Podpis Rektora 


